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ENDOLOGIX POLAND SP. Z O.O. 

OGÓLNE WARUNKI SPRZEDAŻY I KONSYGNACJI 
 

1. Postanowienia ogólne 
1.1 Zakres zastosowania. Niniejsze Warunki (“Warunki”) mają zastosowanie do wszystkich ofert i umów które zostały lub 

mają zostać zawarte przez  Endologix Poland Sp. z o.o (“Endologix”) oraz osobę fizyczną, osobę prawną lub szpital 
(oddzielnie lub łącznie: “Kupujący”) który kupuje i/lub zamawia i/lub przechowuje w ramach konsygnacji produkty od 
Endologix (“Produkty”), a także do wszelkich powiązanych działań i wszelkich dalszych stosunków prawnych między 
Endologix i Kupującym. Niniejsze Warunki składają się z niniejszego Rozdziału 1 - Postanowienia ogólne, który ma 
zastosowanie do wszystkich umów oraz poszczególnych Sekcji A i B, mających zastosowanie w zależności od typu 
umowy. W przypadku jakiejkolwiek niespójności lub konfliktu między postanowieniem niniejszego Rozdziału 1 a 
konkretnymi Sekcjami A lub B, konkretna sekcja ma pierwszeństwo. 

1.2 Warunki Kupujących i możliwość ich zmiany. Produkty dostarczane Kupującemu przez Endologix są sprzedawane i 
oferowane do konsygnacji wyłącznie na warunkach określonych w niniejszym dokumencie, a Endologix odrzuca 
możliwość stosowania jakichkolwiek warunków stosowanych przez Kupującego, chyba że wynikają one z bezwzględnie 
obowiązujących przepisów prawa. Niezależnie od jakichkolwiek warunków zamówienia Kupującego, wykonanie umowy 
przez Endologix jest uzależnione od zgody Kupującego na niniejsze Warunki, chyba że Endologix wyraźnie zaakceptuje 
odmienne ustalenia na piśmie. Żadne zmiany niniejszych Warunków lub jakichkolwiek ofert lub potwierdzeń zamówień 
od Endologix nie będą wiążące, chyba że zostaną wyraźnie uzgodnione na piśmie podpisanym przez należycie 
umocowanego przedstawiciela Endologix lub wymagane przez bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa. 

1.3 Zawarcie umowy. Wszystkie oferty składane przez Endologix są wolne od jakichkolwiek zobowiązań, chyba że Endologix 
wyraźnie wskaże inaczej na piśmie. Oferty nie są ofertami w rozumieniu polskiego Kodeksu Cywilnego ("Kodeks 
Cywilny"), lecz zaproszeniem do zawarcia umowy, o którym mowa w art. 71 Kodeksu Cywilnego. Endologix ma prawo 
odrzucić wszelkie zamówienia złożone przez Kupującego. Umowę uważa się za zawartą po pisemnym potwierdzeniu przez 
Endologix zamówienia złożonego przez Kupującego lub po rozpoczęciu przez Endologix realizacji tego zamówienia, w 
zależności od tego, który z tych momentów nastąpi wcześniej. W przypadku zawarcia umowy za pośrednictwem poczty 
elektronicznej lub w przypadku zawarcia umowy za pośrednictwem innego środka komunikacji elektronicznej, taką 
wiadomość e-mail lub oświadczenie złożone za pośrednictwem innego środka komunikacji elektronicznej uznaje się za 
równoważne z pisemnym oświadczeniem i stosuje się zasadę, bez uszczerbku dla powyższego, że umowa może zostać 
zawarta bez konieczności spełnienia przez Endologix jakichkolwiek warunków przewidzianych przez prawo dotyczące 
komunikacji elektronicznej. 

1.4 Modyfikacje. Endologix zastrzega sobie prawo do wprowadzania w dowolnym czasie, bez uprzedzenia, zmian w 
projektach, dodatków lub ulepszeń do swoich Produktów, bez obowiązku wymiany jakichkolwiek Produktów 
dostarczonych wcześniej Kupującemu. Ponadto Endologix zastrzega sobie prawo do wycofania Produktów bez 
powiadomienia. 

1.5 Czas realizacji. Terminy realizacji wskazane przez Endologix dla dostawy/udostępnienia Produktów są jedynie 
szacunkowe. Endologix dołoży wszelkich starań, aby dotrzymać szacowanych terminów, ale nie będzie ponosić 
konsekwencji z powodu ich niedotrzymania. 

1.6 Wycofanie produktu. Endologix niezwłocznie poinformuje Kupującego w przypadku wycofania produktu (obowiązkowego lub 
dobrowolnego), a Kupujący, na zasadzie porozumienia, niezwłocznie zapewni niezbędną współpracę. Kupujący będzie 
postępować zgodnie ze wszystkimi instrukcjami wydanymi przez Endologix, jeśli Endologix stwierdzi, że Produkty udostępnione 
Kupującemu muszą zostać wycofane z rynku, pacjenci powinni zostać ostrzeżeni, lub że należy podjąć jakiekolwiek inne środki 
w związku z wycofaniem Produktu. Odpowiedzialność Endologix wobec Kupującego w związku z wycofaniem produktu będzie 
ograniczona do kwoty równej rzeczywistej cenie zapłaconej przez Kupującego za wycofane Produkty. Kupujący zapewnia, że 
posiada odpowiedni system uruchamiający powiadomienie o wycofaniu produktu z rynku w odniesieniu do konkretnego produktu 
oraz możliwość zidentyfikowania, czy produkt został wszczepiony pacjentowi, planowano jego wszczepienie lub znajduje się w 
magazynie (konsygnacyjnym) w placówce medycznej Kupującego. Na żądanie Endologix Kupujący przekaże wszelkie 
informacje dotyczące swoich procedur wycofywania produktów oraz dane kontaktowe osób za nie odpowiedzialnych. Kupujący 
niezwłocznie zgłosi Endologix na piśmie (wraz ze szczegółowym opisem) wszelkie zdarzenia niepożądane, o których się dowie 
lub które zasadnie podejrzewa. Zdarzenie niepożądane należy rozumieć jako zdarzenie, które powoduje lub może powodować 
nieoczekiwane lub niepożądane skutki dla bezpieczeństwa użytkowników Produktów (w tym pacjentów) lub innych osób. 

1.7 Zwroty. Kupujący może dokonać zwrotu jakichkolwiek konsygnowanych lub zakupionych Produktów wyłącznie po 
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uzyskaniu uprzedniej zgody Działu Obsługi Klienta Endologix pod adresem EUCustomerService@endologix.com, który 
przyzna Kupującemu numer Autoryzacji Zwrotu Towaru (RGA). Zwracane produkty muszą znajdować się w 
oryginalnych, nieotwartych kartonach wysyłkowych w stanie nadającym się do sprzedaży i muszą zostać opatrzone 
numerem RGA, a ich data przydatności musi wynosić co najmniej jeden (1) miesiąc. 

1.8 Zawieszenie i rozwiązanie umowy. Endologix będzie uprawniony do natychmiastowego zawieszenia (dalszego) 
wykonywania swoich zobowiązań lub do rozwiązania jakiejkolwiek umowy zawartej z Kupującym, w całości lub w części, 
jeżeli (i) jakiekolwiek towary udostępnione Kupującemu przez Endologix staną się przedmiotem zajęcia; (ii) Kupujący 
otrzyma moratorium na płatności, zostanie ogłoszona jego upadłość lub zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości, 
postępowanie o zatwierdzenie układu, przyspieszone postępowanie układowe, postępowanie układowe lub postępowanie 
sanacyjne; (iii) jakiekolwiek zezwolenia lub licencje wymagane do wykonania umowy lub korzystania z Produktów 
zostaną cofnięte; (iv) Kupujący zaprzestanie prowadzenia działalności; (v) Endologix ma uzasadnione powody, aby sądzić, 
że Kupujący nie jest w stanie wypełnić swoich zobowiązań (płatniczych) wynikających z jakiejkolwiek umowy; lub (vi) 
Kupujący nie przestrzega specyfikacji i instrukcji wydanych przez Endologix dotyczących korzystania z Produktów. 
Wszelkie prawa Kupującego do zawieszenia wykonania umowy są niniejszym wyłączone. 

1.9 Poufność. Wszelkie dane lub informacje wymagane lub uzyskane przez Kupującego w związku z umową, jak również jej 
treść, w tym między innymi informacje dotyczące spraw biznesowych Endologix, korespondencji, klientów, finansów, 
metod, Produktów lub technologii czy specyfikacji będą traktowane jako poufne i zastrzeżone oraz będą chronione przed 
ujawnieniem przez Kupującego, jego pracowników i podmioty powiązane, z wyjątkiem (i) informacji, które w momencie 
zawierania umowy były łatwo dostępne w domenie publicznej; oraz (ii) informacji, których ujawnienie jest wymagane na 
mocy nakazu sądowego lub wniosku uprawnionego organu, pod warunkiem bezpośredniego powiadomienia Endologix. 
Kupujący odpowiednio poinformuje swoich pracowników i podmioty powiązane o obowiązkach wynikających z 
niniejszego postanowienia i dołoży wszelkich starań, aby zapewnić ich przestrzeganie przez swoich pracowników i 
podmioty powiązane. W przypadku ujawnienia powyższych informacji Kupujący jest zobowiązany do niezwłocznego 
powiadomienia Endologix. 

1.10 Prawa własności intelektualnej. Wszelkie obecne i przyszłe prawa własności intelektualnej, w tym między innymi prawa 
do znaków towarowych, prawa autorskie, prawa patentowe, prawa do wzorów w odniesieniu do Produktów Endologix i 
wszelkich specyfikacji ich dotyczących, będą przez cały czas przysługiwać wyłącznie Endologix (lub jej spółce 
dominującej Endologix LLC lub innej spółce z grupy, w zależności od przypadku). Kupujący nie może powielać, 
kopiować ani w żaden sposób ujawniać specyfikacji Produktów osobom trzecim bez uprzedniej pisemnej zgody 
Endologix. W przypadku, gdy Endologix udzieli Kupującemu pisemnej zgody na ujawnienie specyfikacji osobom 
trzecim, Kupujący zapewni, by takie osoby trzecie miały takie same obowiązki, jak określone w niniejszym punkcie 1.10. 
Niezależnie od dostawy i przeniesienia tytułu prawnego do jakichkolwiek Produktów, żadne z postanowień jakiejkolwiek 
umowy nie będzie skutkować przyznaniem, udzieleniem licencji lub przeniesieniem na Kupującego jakichkolwiek praw 
własności intelektualnej, w tym między innymi praw do znaków towarowych, praw autorskich, praw patentowych, praw 
do wzorów do jakichkolwiek Produktów. 

1.11 Siła wyższa. Endologix nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia lub niewłaściwą realizację jakiegokolwiek 
zamówienia lub swoich zobowiązań wynikających z jakiejkolwiek umowy zawartej z Kupującym, jeśli wynika to z 
przyczyn od Endologix niezależnych ("siła wyższa"). Przyczyny niezależne od Endologix w każdym przypadku obejmują 
(bez ograniczeń) działania lub brak działań rządu, gdy podjęcie takich środków jest wymagane, problemy transportowe, 
strajki lub inne problemy pracownicze, pożar lub wyjątkowo trudne warunki pogodowe, pandemie lub epidemie, 
opóźnienia w dostawach dostawców Endologix, wojnę lub wystąpienie innych okoliczności wymienionych w niniejszym 
dokumencie mających wpływ na dostawców Endologix oraz embarga importowe i eksportowe. W przypadku, gdy 
Endologix już częściowo wypełnił swoje zobowiązania w związku z wystąpieniem siły wyższej lub jest w stanie wypełnić 
swoje zobowiązania tylko częściowo, ma prawo do oddzielnego zafakturowania już dostarczonej części, w którym to 
przypadku Kupujący zapłaci taką fakturę zgodnie z niniejszymi Warunkami, tak jakby dotyczyła ona oddzielnej umowy. 
Jeżeli okres, w którym wykonanie jest uniemożliwione z powodu działania siły wyższej, trwa dłużej lub można 
przewidzieć, że będzie trwał dłużej niż dwa kolejne miesiące, obie strony mają prawo do rozwiązania umowy za pisemnym 
dwutygodniowym wypowiedzeniem, chyba że Endologix żąda przedłużenia terminu wykonania o dłuższy okres, co nie 
uprawnia Kupującego do dochodzenia odszkodowania. 

1.12 Odpowiedzialność. Endologix w żadnym wypadku nie będzie ponosić odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody 
pośrednie lub następcze (będące wszelkimi szkodami innymi niż szkody bezpośrednie; szkody pośrednie obejmują 
między innymi utratę zysków, utratę przychodów, utratę rzeczywistych lub przewidywanych oszczędności oraz utratę 
wartości firmy). Całkowita maksymalna odpowiedzialność Endologix wobec Kupującego za wszelkie bezpośrednie straty 
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lub szkody (będące kosztami niezbędnymi do zapewnienia wywiązania się Endologix z umowy), wynikające z deliktu, 
umowy lub jakiejkolwiek innej podstawy prawnej, będzie ograniczona do (i) rzeczywistej kwoty ostatecznie wypłaconej 
przez firmę ubezpieczeniową Endologix, nieuzupełnionej o obowiązujący udział własny lub w przypadku braku takiej 
płatności; (ii) kwoty równej łącznej kwocie zapłaconej lub należnej od Kupującego na mocy odpowiedniej umowy 
sprzedaży Produktu, którego dotyczy odpowiedzialność, niezależnie od tego, czy taka odpowiedzialność polega na 
obowiązku zapłaty odszkodowania czy zwrotu kwoty otrzymanej od Kupującego. Jeśli umowa jest umową o świadczenie 
ciągłe zawartą na okres dłuższy niż jeden (1) rok, suma zostanie ustalona jako łączna kwota należna od Kupującego (bez 
VAT) za poprzedni okres sześciu (6) miesięcy. W każdym przypadku całkowita łączna odpowiedzialność Endologix za 
bezpośrednie szkody lub straty, niezależnie od przyczyny, nie przekroczy kwoty stu tysięcy euro (100.000 EUR). 
Ograniczenia przewidziane w niniejszym punkcie obowiązują również wszelkie podmioty zaangażowane przez Endologix. 
Żadne z postanowień niniejszych Warunków nie ogranicza odpowiedzialności Endologix, jeśli, i w zakresie w jakim, 
jakiekolwiek szkody poniesione przez Kupującego są wynikiem rażącego zaniedbania lub umyślnego działania 
kierownictwa Endologix. 

1.13 Doradztwo. Endologix może, za pośrednictwem zatrudnionych przez siebie specjalistów ds. sprzedaży i specjalistów 
klinicznych, udzielać Kupującemu porad dotyczących stosowania Produktów i pomagać lekarzom w wyborze Produktów 
do minimalnie inwazyjnego leczenia zaburzeń aorty. Takie porady w żadnym wypadku nie będą kwalifikować się jako 
diagnozy medyczne lub porady dotyczące leczenia, a Kupujący i jego lekarze będą wyłącznie odpowiedzialni za ostateczne 
określenie odpowiednich Produktów, które mają być stosowane w leczeniu pacjentów. Bez uszczerbku dla punktu 1.12, 
Endologix nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek porady udzielane w odniesieniu do Produktów lub w związku z 
nimi. 

1.14 Zgodność i odszkodowanie. Kupujący będzie przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów prawa, zasad i regulacji 
dotyczących wyrobów medycznych oraz odpowiednich wytycznych Komisji Europejskiej (obecnie MDR). Kupujący 
zabezpieczy i zwolni z odpowiedzialności Endologix z tytułu wszelkich roszczeń, szkód, strat lub wydatków, które (i) są 
inne lub wyższe niż roszczenie, które Kupujący ma prawo zgłosić wobec Endologix zgodnie z umową; i/lub (ii) są 
spowodowane lub wynikają z jakiegokolwiek nieprzestrzegania przez Kupującego lub jego przedstawicieli, pracowników 
lub podwykonawców takich praw lub przepisów oraz jakiegokolwiek obchodzenia się, przechowywania lub używania 
Produktów, które jest sprzeczne z obowiązującymi wytycznymi, w tym instrukcjami Endologix dotyczącymi używania 
Produktów, oraz wszelkimi innymi obowiązującymi wytycznymi i/lub przepisami. 

1.15 Cesja. Jakakolwiek umowa zawarta z Kupującym lub jakiekolwiek roszczenia z nią związane nie mogą zostać 
przeniesione przez Kupującego bez uprzedniej pisemnej zgody Endologix, pod rygorem nieważności. Endologix jest 
uprawniony do przeniesienia wszelkich praw i obowiązków dotyczących umów zawartych z Kupującym (i) na spółkę 
należącą do grupy spółek Endologix; lub (ii) w związku ze sprzedażą lub przeniesieniem działalności, jej części lub 
aktywów, do których się odnosi, bez uprzedniej pisemnej zgody Kupującego, a Kupujący niniejszym wyraża zgodę i 
zobowiązuje się współpracować przy każdej takiej cesji. Kupujący niniejszym wyraża zgodę na podzlecanie przez 
Endologix wszelkich swoich obowiązków wynikających z niniejszych Warunków i/lub umowy zawartej na ich 
podstawie z Kupującym. 

1.16 Rozdzielność postanowień. Wszystkie postanowienia niniejszych Warunków są odrębne i podlegają rozdzieleniu. Jeśli 
którekolwiek z postanowień niniejszych Warunków zostanie uznane za nieważne lub niewykonalne przez właściwy sąd lub 
trybunał, taka nieważność lub niewykonalność nie wpłynie na ważność lub wykonalność pozostałej części niniejszych 
Warunków. 

1.17 Brak możliwości zrzeczenia się. Zrzeczenie się przez Endologix prawa wynikającego z jakiegokolwiek warunku lub 
postanowienia niniejszego dokumentu może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej i nie może być interpretowane jako 
zrzeczenie się prawa wynikającego z jakiegokolwiek innego warunku lub postanowienia niniejszego dokumentu, ani też 
takie zrzeczenie się nie będzie uważane za zrzeczenie się w przypadku późniejszego naruszenia tego warunku lub 
postanowienia. Wszelkie środki zaradcze Endologix przewidziane w niniejszych Warunkach lub w inny sposób w ramach 
jakiejkolwiek umowy zawartej z Kupującym są niewyłączne i stanowią uzupełnienie wszelkich środków zaradczych 
dostępnych na mocy obowiązującego prawa. 

1.18 Prawo właściwe oraz rozwiązywanie sporów. Ważność, interpretacja, wykładnia i wykonanie niniejszych Warunków oraz 
wszelkich ofert, zamówień lub umów, o których mowa w pkt 1.1, a także wszelkich innych wynikających z nich umów, 
podlegają prawu polskiemu i będą interpretowane zgodnie z nim, z wyłączeniem norm kolizyjnych. Stosowanie Konwencji 
Narodów Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów ("CISG" "Konwencja Wiedeńska") jest 
wyłączone. 

1.19 Wszelkie roszczenia i spory wynikające z i/lub w związku z niniejszymi Warunkami i/lub jakąkolwiek ofertą, 
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zamówieniem lub umową, o których mowa w punkcie 1 niniejszych Warunków i jakąkolwiek wynikającą z nich umową, 
będą poddane wyłącznej jurysdykcji sądu w m. st. Warszawie, przy czym Endologix zastrzega sobie prawo do 
przekazania roszczenia lub sporu innemu sądowi, który byłby właściwy w przypadku braku tego postanowienia. 

1.20 Ochrona danych osobowych. W kontekście umowy między Endologix a Kupującym dane pacjentów Kupującego mogą 
być udostępniane w zakresie niezbędnym do wykonania umowy. Do tego udostępniania danych mają zastosowanie 
obowiązujące przepisy, w tym RODO. W szczególności dane w ramach umowy mogą być również udostępniane 
podmiotom zlokalizowanym w Stanach Zjednoczonych Ameryki ("USA"), powiązanym z grupą Endologix. Kupujący 
zapewni i zabezpieczy Endologix przed wszelkimi roszczeniami w tym zakresie, przede wszystkim w ten sposób, że przez 
cały czas będzie posiadał odpowiednią zgodę zainteresowanych pacjentów oraz że skonfiguruje i zabezpieczy swoje 
systemy zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku udostępniania danych podmiotom w USA Kupujący 
zapewni, że uzyskano wyraźną zgodę pacjenta i podjęto inne wymagane środki zgodnie z aktualnym brzmieniem 
przepisów. Jeśli będzie to konieczne, Endologix i Kupujący zobowiązują się zawrzeć umowę o przetwarzaniu danych. 
Endologix zapewnia, że sposób przetwarzania danych osobowych - jeżeli ma zastosowanie - jest zgodny z przepisami 
prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych. Uznaje się, że Kupujący zapoznał się z oświadczeniem o ochronie 
prywatności Endologix zawartym na jego stronie internetowej www.endologix.com i wyraża zgodę na przetwarzanie 
opisanych tam danych osobowych. 

1.21 Zmiana Warunków. Niniejsze Warunki mogą zostać zmienione przez Endologix, o ile nie sprzeciwiają się temu 
bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa. Do umowy między Endologix a Kupującym zastosowanie znajduje najnowsza 
wersja Warunków, obowiązująca w momencie nawiązania stosunku prawnego. 

 
SEKCJA A – SPRZEDAŻ PRODUKTÓW 
2. Zastosowanie 
2.1 Oprócz powyższych postanowień, postanowienia niniejszej Sekcji A mają zastosowanie w przypadku, gdy Kupujący 

nabywa Produkty od Endologix. 
3. Cena i podatki 
3.1 Kupujący zapłaci Endologix za Produkty zgodnie z aktualnymi cenami Endologix. Ceny wskazane we wszelkich cennikach 

nie obejmują jakichkolwiek obowiązujących opłat lub podatków, w tym między innymi (lokalnych) miejskich i wszystkich 
innych rządowych podatków akcyzowych, od sprzedaży, użytkowania i podobnych podatków, VAT, ceł lub taryf, którymi 
zostanie obciążony Kupujący, a Kupujący zgadza się zapłacić wszystkie takie podatki, cła i taryfy. Jeśli Endologix będzie 
zobowiązany do zapłacenia lub pobrania takich opłat lub podatków według wyższej stawki niż początkowo naliczona lub 
zapłacenia dodatkowych podatków, Kupujący niezwłocznie zrekompensuje i zwolni Endologix z odpowiedzialności za 
wszystkie takie podatki (tj. w tym kwoty (dodatkowego/zwiększonego) podatku VAT, które mogą powstać). O ile 
Endologix nie określi inaczej i o ile nie uzgodniono inaczej na piśmie, wszystkie ceny są podawane przez Endologix na 
bazie ex works (EXW zgodnie z Incoterms 2020). 

4. Terminy płatności 
4.1 Kupujący jest zobowiązany do zgłaszania wszelkich reklamacji dotyczących faktur od Endologix w terminie trzech (3) dni 

od dnia otrzymania faktury. Reklamacje należy zgłaszać na piśmie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres  
EUFinance@endologix.com. 

4.2 O ile nie uzgodniono inaczej na piśmie, Kupujący zapłaci całą cenę zakupu, lub jej pozostałą część w przypadku płatności 
zaliczkowej, w terminie trzydziestu (30) dni od daty wystawienia faktury przez Endologix, zgodnie z wytycznymi 
Endologix, przelewem lub depozytem. Jeżeli Kupujący nie dokona płatności w terminie, będzie to oznaczało zwłokę, a 
wszelkie roszczenia Endologix staną się w pełni natychmiast wymagalne. Od zaległych płatności naliczane są odsetki 
ustawowe w wysokości równej sumie stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego oraz (i) ośmiu (8) punktów 
procentowych, jeżeli Kupującym jest publiczny zakład opieki zdrowotnej lub (ii) dziesięciu (10) punktów procentowych, 
jeżeli Kupującym nie jest publiczny zakład opieki zdrowotnej, do dnia zapłaty całości kwoty. W przypadku jakiejkolwiek 
zwłoki w płatności Kupujący zrekompensuje firmie Endologix wszelkie wynikające z tego koszty pozasądowe, w tym 
koszty windykacji i uzasadnione koszty pomocy prawnej, w tym koszty związane z wysyłaniem wezwań do zapłaty. 
Dodatkowo w przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim, od dnia powstania prawa do odsetek, zgodnie z Ustawą 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, Endologix przysługuje od Kupującego 
odszkodowanie w wysokości: 

• 40 EUR - gdy wartość świadczenia pieniężnego nie przekracza 5.000 złotych, 
• 70 EUR - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest wyższa niż 5.000 złotych, ale niższa niż 

50.000 złotych, 

mailto:EUFinance@endologix.com.
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• 100 EUR - gdy wartość świadczenia pieniężnego jest równa lub wyższa od 50.000 złotych.  
4.3 Kupujący dokona w całości wszystkich płatności należnych na mocy jakiejkolwiek umowy, bez możliwości dokonywania 

potrąceń czy podnoszenia jakichkolwiek innych roszczeń wzajemnych. 
5. Zabezpieczenie płatności 
5.1 W przypadku, gdy Kupujący nie wywiązuje się z wcześniejszych terminów płatności lub w przypadku, gdy Endologix w 

dowolnym momencie poweźmie wątpliwości co do wypłacalności Kupującego, Endologix może zażądać od Kupującego 
– a Kupujący niezwłocznie wykona takie żądanie – spełnienia określonych dodatkowych warunków płatności lub 
zaoferowania zabezpieczenia płatności przed dokonaniem dalszych dostaw lub przyjęciem kolejnych zamówień od 
Kupującego. Takie warunki zabezpieczenia płatności mogą obejmować, między innymi (i) dokonanie przedpłaty; (ii) 
zapewnienie nieodwołalnej akredytywy spełniającej warunki Endologix;; (iii) zapewnienie jakiegokolwiek innego 
zabezpieczenia płatności na rzecz Endologix, jakie Endologix uzna za stosowne; (iv) spełnienie innych warunków 
płatności zgodnie z uzasadnionym żądaniem Endologix; lub (v) udzielenie, na uzasadnione żądanie Endologix, 
dodatkowego zabezpieczenia na wszelkich aktywach będących własnością Kupującego. 

6. Dostawa oraz przeniesienie tytułu do Produktów i ryzyka 
6.1 O ile nie uzgodniono inaczej na piśmie, dostawy są realizowane na warunkach Ex Works (zgodnie z Incoterms 2020 lub 

nowszą wersją) Europejski magazyn Endologix zlokalizowany pod adresem Doctor Paul Janssenweg 150, 5026 RH 
Tilburg, Holandia (Rhenus Logistics) lub w dowolnej innej lokalizacji określonej przez Endologix. Endologix zastrzega 
sobie prawo do dostarczania Produktów w jednej lub wielu przesyłkach. Zarówno ryzyko utraty i uszkodzenia, jak i tytuł 
prawny do Produktów zakupionych na podstawie niniejszych Warunków przechodzą na Kupującego z chwilą dostawy, o 
której mowa w niniejszym punkcie 6. 

7. Kontrola i odbiór 
7.1 Kupujący z należytą starannością skontroluje (lub zleci kontrolę osobie trzeciej) Produkty po ich dostarczeniu przez 

Endologix pod kątem wszelkich widocznych wad lub niezgodności w zamówieniu. Kupujący zgłasza na piśmie wszelkie 
widoczne wady i/lub braki niezwłocznie po dostawie. Kupujący zgłasza na piśmie wszelkie wady, które nie są widoczne 
przy dostawie w ciągu czterdziestu ośmiu (48) godzin od ich wykrycia, nie później jednak niż w momencie, w którym 
powinny były zostać wykryte w zwykłym toku postępowania. Kupujący ponosi ryzyko kontroli Produktów w drodze 
wyrywkowych kontroli i nie może powoływać się na fakt, że nie zaobserwował wady, która była widoczna i mogła zostać 
wykryta, gdyby cała przesyłka została skontrolowana (przez niego lub osobę trzecią). W przypadku reklamacji opartej na 
uzasadnionych podstawach, Endologix według własnego uznania wymieni Produkt(y) lub zwróci cenę zakupu naliczoną 
w odniesieniu do takiego Produktu. 

8. Ograniczona gwarancja 

8.1 Z zastrzeżeniem Punktu 1.12, Endologix gwarantuje, że Produkty będą wolne od wad materiałowych i produkcyjnych w 
normalnych warunkach użytkowania od momentu dostawy produktu do daty ważności wskazanej na Produkcie. 
POWYŻSZE ZASTĘPUJE WSZELKIE INNE GWARANCJE, WYRAŹNIE WSKAZANE LUB DOROZUMIANE. 
ENDOLOGIX WYRAŹNIE ZRZEKA SIĘ WSZELKICH DOROZUMIANYCH GWARANCJI PRZYDATNOŚCI 
HANDLOWEJ I PRZYDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU. Żadna osoba nie jest upoważniona do związania 
Endologix jakimikolwiek oświadczeniami lub gwarancjami i nie istnieją żadne gwarancje wykraczające poza niniejsze 
Warunki. Odpowiedzialność z tytułu rękojmi, uregulowana w art. 556 Kodeksu Cywilnego, jest wyłączona. Kupujący 
przyjmuje do wiadomości, że sposób postępowania, przechowywania i użytkowania Produktów są czynnikami 
pozostającymi poza kontrolą Endologix i mogą mieć wpływ na jakość i cykl życia Produktów oraz parametry Produktów. 
Gwarancja Endologix nie ma zastosowania, między innymi, w następujących sytuacjach: (i) normalne zużycie; (ii) 
niewłaściwe przechowywanie Produktów; (iii) wady spowodowane niewłaściwym obchodzeniem się lub (próbą) 
modyfikacji Produktów przez Kupującego lub stronę trzecią; i/lub (iv) niewłaściwe lub niedbałe użytkowanie Produktów, 
w tym użytkowanie niezgodne z instrukcjami lub wytycznymi użytkownika Endologix i/lub użytkowanie Produktów w 
połączeniu z jakimikolwiek produktami stron trzecich niezatwierdzonymi przez Endologix. Kupujący niezwłocznie po 
wykryciu powiadomi Endologix o wszelkich (domniemanych) roszczeniach gwarancyjnych. W odniesieniu do wszelkich 
ważnych i terminowych roszczeń Kupującego w ramach niniejszej gwarancji w okresie gwarancyjnym, Endologix, 
według własnego wyłącznego uznania, zwróci pierwotną cenę zakupu lub wymieni Produkt(y), przy czym Kupujący 
obowiązany jest do zwrotu takiego Produktu(ów) zgodnie z Punktem 1.7 powyżej i wszelkimi innymi instrukcjami 
wydanymi przez należycie upoważnionego przedstawiciela Endologix. Niniejsza gwarancja ma również zastosowanie do 
wszelkich Produktów zamiennych. 

8.2 Niniejszy Punkt 8 zawiera wyczerpujący opis gwarancji udzielonej przez Endologix w odniesieniu do Produktów i ma 
zastosowanie z wyłączeniem wszelkich innych wyraźnych lub dorozumianych gwarancji, ustnych lub pisemnych, w tym 
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wszelkich oświadczeń zawartych w (standardowej) dokumentacji sprzedaży dostarczonej przez Endologix. 
8.3 Wszelkie roszczenia Kupującego w odniesieniu do Produktów, niezależnie od podstawy prawnej, w tym z tytułu 

niezgodności lub naruszenia gwarancji, jak również wszelkie prawo do rozwiązania jakiejkolwiek umowy z tego tytułu, 
wygasną: (i) po spóźnionym zgłoszeniu zgodnie z pkt 7 lub 8; lub (ii) po wygaśnięciu okresu gwarancji określonego w 
niniejszym pkt. 8, w zależności do tego, który z tych momentów nastąpi wcześniej. 

8.4 Zastrzeżenie własności.  
Wszystkie Produkty dostarczone przez Endologix pozostają własnością Endologix do momentu dokonania pełnej 
płatności. Do czasu całkowitej zapłaty należnej kwoty Endologix pozostaje prawnym właścicielem Produktów. 
Kupujący zobowiązuje się do zachowania możliwości identyfikacji dostarczonych Produktów jako własności Endologix 
zgodnie z pkt. 12.1 Części B - KONSYGNACJA PRODUKTÓW. 
W przypadku jakiegokolwiek zajęcia wobec Kupującego i jego majątku; ogłoszenia upadłości Kupującego, wszczęcia 
postępowania o zatwierdzenie układu, przyspieszonego postępowania układowego, postępowania układowego lub 
postępowania sanacyjnego lub udzielenia Kupującemu moratorium płatności, Kupujący niezwłocznie poinformuje osobę 
dokonującą zajęcia, syndyka masy upadłości, nadzorcę sądowego lub zarządcę o zastrzeżeniu własności w odniesieniu do 
Produktów. Kupujący uzyska i utrzyma odpowiednie ubezpieczenie dostarczonych Produktów od kradzieży, pożaru, 
wody i strat. 
 

SEKCJA B - KONSYGNACJA PRODUKTÓW 
9. Zastosowanie 
9.1 W przypadku, gdy Produkty są udostępniane na zasadzie (tymczasowej) konsygnacji, poniższe warunki mają 

zastosowanie w uzupełnieniu, a w zakresie niespójności – w drodze modyfikacji, postanowień określonych powyżej 
(Rozdział 1 i Sekcja A). W każdej z sytuacji określonych w pkt. 10.2 niniejszych Warunków zastosowanie ma również 
Sekcja A. 

10. Zakres: okres obowiązywania i rozwiązanie 
10.1 Konsygnacja oznacza, że Endologix dostarcza Kupującemu Produkty (dalej: "Produkty Konsygnacyjne") do 

przechowywania na czas określony lub nieokreślony ("Okres Konsygnacji") do momentu użycia (tj. wszczepienia 
pacjentowi) Produktów Konsygnacyjnych lub innego powodu, dla którego Produkty są (mają być) zakupione przez 
Kupującego i/lub Okres Konsygnacji dobiegnie końca. W Okresie Konsygnacji i do momentu użycia (lub do momentu 
zaistnienia innej przyczyny przeniesienia tytułu własności Produktu na Kupującego zgodnie z umową i/lub niniejszymi 
Warunkami), Produkty Konsygnacyjne pozostają własnością Endologix, natomiast ryzyko częściowej utraty i uszkodzenia 
Produktów Konsygnacyjnych przechodzi na Kupującego w momencie ich udostępnienia przez Endologix (lub jego 
przewoźnika) w placówce medycznej Kupującego lub w uzgodnionym miejscu przechowywania. Produkty Konsygnacyjne 
będą dostarczane do konsygnacji na podstawie [DDP] (Incoterms 2020) w miejscu określonym przez Kupującego. 

10.2 Endologix nie pobiera opłat konsygnacyjnych. Następujące zdarzenia powodują sprzedaż Produktów przez Endologix i 
zakup Produktów przez Kupującego, w wyniku czego tytuł własności przechodzi na Kupującego, a Kupujący staje się 
zobowiązany do zapłaty Endologix zgodnie z niniejszymi Warunkami, (i) gdy Produkt jest używany; (ii) w przypadku 
uszkodzenia Produktu (między innymi z powodu niewłaściwego obchodzenia się, przechowywania); (iii) w przypadku, 
gdy opakowanie Produktu zostanie zmienione, zmodyfikowane lub otwarte; (iv) w przypadku braku lub nieuwzględnienia 
jakiegokolwiek Produktu w konsygnacji, audycie lub rozliczeniu konsygnowanych produktów; i/lub (v) w przypadku, gdy 
data ważności Produktu jest krótsza niż trzydzieści (≤ 30) dni. Produkty dostarczone w opakowaniach producenta i 
sterylnych uznaje się za zużyte przez Kupującego, jeżeli opakowanie zostało otwarte, uszkodzone lub oznaczone w 
jakikolwiek sposób. 

10.3 Endologix określi ostateczną liczbę Produktów początkowo przekazanych do konsygnacji. 
10.4 Wszystkie produkty konsygnacyjne będą koordynowane przez lokalnego autoryzowanego przedstawiciela Endologix w 

konsultacji z dedykowanym lekarzem Kupującego lub, w zależności od przypadku, autoryzowanym przedstawicielem 
Kupującego. Endologix może zażądać usunięcia i wymiany Produktów Konsygnacyjnych z datą krótszą niż jeden (1) 
miesiąc. Kupujący jest zobowiązany do wykonania wszelkich żądań Endologix w tym zakresie. 

10.5 Bez uszczerbku dla jakichkolwiek innych praw wynikających z niniejszych Warunków lub obowiązującego prawa, 
Endologix zastrzega sobie prawo do zakończenia konsygnacji i natychmiastowego odebrania wszelkich Produktów 
Konsygnacyjnych, jeśli ma uzasadnione powody aby sądzić, że Kupujący nie wywiązuje się z któregokolwiek ze 
zobowiązań wynikających z niniejszych Warunków i/lub umowy. Prawo Endologix, o którym mowa w zdaniu poprzednim, 
nie powinno być bezzasadnie wykonywane. Ponadto Endologix jest uprawniony do zmniejszenia wolumenu i usunięcia 
Produktów Konsygnacyjnych według własnego uznania z czternastodniowym (14) wyprzedzeniem, jeśli rzeczywiste 
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wskaźniki zakupu są poniżej oczekiwań. 
11. Kontrola 
11.1 Kupujący, w dowolnym momencie w standardowych godzinach pracy, zapewni Endologix dostęp do pomieszczeń, w 

których przechowywane są Produkty Konsygnacyjne, w celu przeprowadzenia kontroli lub inwentaryzacji oraz umożliwi 
audyt wszystkich plików dotyczących Produktów Konsygnacyjnych. Ustalenia Endologix dotyczące jakiejkolwiek utraty 
zapasów mają pierwszeństwo przed ustaleniami Kupującego. Kupujący zapewni okresowe (nie rzadziej niż raz w miesiącu) 
fizyczne liczenie zapasów Produktów Konsygnacyjnych i przekaże Endologix podpisany raport (we wskazanym formacie), 
który w każdym przypadku będzie zawierał szczegółowe informacje dotyczące (i) ilości; (ii) kodów produktów i dat 
ważności; oraz (iii) zidentyfikowanych ubytków zapasów. Kupujący jest zobowiązany prowadzić odpowiednią 
dokumentację. 

12. Obowiązki Kupującego 
12.1 Obowiązek staranności. Kupujący jest zobowiązany, na swój wyłączny koszt, prawidłowo przechowywać Produkty 

Konsygnacyjne w odpowiednim, czystym miejscu, oddzielone od towarów należących do Kupującego lub osób trzecich 
i oznaczone w taki sposób, aby Produkty Konsygnacyjne mogły być w każdej chwili łatwo zidentyfikowane jako własność 
Endologix. Kupujący będzie sprawował należytą pieczę w odniesieniu do Produktów Konsygnacyjnych w magazynie. 
Kupujący powstrzyma się od obciążania Produktów lub przyznawania jakiejkolwiek stronie trzeciej jakichkolwiek praw 
(zabezpieczających) w odniesieniu do nich i nie jest uprawniony do sprzedaży, pożyczania, oddawania lub przenoszenia 
pod jakimkolwiek tytułem prawnym Produktów Konsygnacyjnych. 

12.2 Użytkowanie. Produkty Konsygnacyjne będą przeznaczone wyłącznie do użytku zgodnie z dokumentacją użytkowania 
Endologix przez przeszkolonego lekarza lub lekarza, który jest szkolony zgodnie z wytycznymi Endologix, a Kupujący 
zapewni, że Produkty Konsygnacyjne nie będą używane przez wspomniane wykwalifikowane osoby do celów innych niż 
wyznaczone. Kupujący nie będzie używać przeterminowanych Produktów Konsygnacyjnych i terminowo poinformuje 
Endologix o wszelkich Produktach Konsygnacyjnych z krótką datą ważności. 

12.3 Ubezpieczenie. Kupujący uzyska i będzie utrzymywał odpowiednie ubezpieczenie Produktów Konsygnacyjnych od 
kradzieży, pożaru, wody i strat, przy czym Endologix zostanie włączony jako beneficjent odpowiedniej polisy 
ubezpieczeniowej. Na żądanie Endologix Kupujący dostarczy Endologix kopię obowiązującej polisy ubezpieczeniowej. 

12.4 Zwroty. W okresie konsygnacji, Kupujący może zwrócić nieotwarte, nieprzeterminowane i nieuszkodzone Produkty w 
celu wymiany na inne Produkty Konsygnacyjne zgodnie z pkt 1.7. Kupujący zorganizuje, ubezpieczy i opłaci wysyłkę oraz 
inne koszty związane ze zwrotem Produktów Konsygnacyjnych. Z wyjątkiem Produktów, które uznaje się za zakupione 
zgodnie z pkt. 10.2, Kupujący bezpłatnie, niezwłocznie zwróci Endologix wszelkie niewykorzystane Produkty 
Konsygnacyjne po wygaśnięciu Okresu Konsygnacji lub we wcześniejszym momencie wskazanym przez Endologix po 
ustaleniu, że takie Produkty Konsygnacyjne nie będą używane do określonego zaplanowanego leczenia. 

12.5 Raportowanie i płatność. Kupujący niezwłocznie (w terminie jednego (1) dnia roboczego po użyciu) zgłosi użycie 
Produktu Konsygnacyjnego poprzez wysłanie do Endologix Raportu o Użyciu Produktu (PUR) zawierającego informacje 
zgodnie z instrukcją Endologix. O ile nie uzgodniono inaczej na piśmie, niniejszy dokument kwalifikuje się jako 
zamówienie między stronami upoważniającymi Endologix do fakturowania sprzedanych produktów konsygnacyjnych. 
Endologix obciąży Kupującego ceną obowiązującą w danym momencie lub inną kwotą uzgodnioną wcześniej na piśmie. 
W przypadku, gdy Kupujący zgłosi użycie Produktów Konsygnacyjnych z opóźnieniem przekraczającym siedem (7) dni, 
Endologix może według własnego uznania albo (i) skrócić termin płatności; lub (ii) naliczyć karę równą dwóm procentom 
(2%) ceny zakupu odpowiednich Produktów, bez uszczerbku dla jakichkolwiek innych praw. 

13. Uzupełnianie 
13.1 O ile nie uzgodniono inaczej, wszelkie Produkty Konsygnacyjne użyte/zakupione przez Kupującego zostaną zastąpione 

poprzez złożenie zamówienia Endologix. Takie Produkty Konsygnacyjne zostaną zafakturowane według ceny 
obowiązującej w danym momencie (lub takiej, jaka zostanie uzgodniona na piśmie między stronami). 

14. Upadłość 
14.1 W przypadku zajęcia majątku Kupującego, udzielenia moratorium płatności ogłoszenia upadłości Kupującego, wszczęcia 

postępowania o zatwierdzenie układu, przyspieszonego postępowania układowego, postępowania układowego lub 
postępowania sanacyjnego, Kupujący niezwłocznie poinformuje osobę dokonującą zajęcia, syndyka masy upadłości, 
nadzorcę sądowego lub zarządcę o Konsygnacji i prawie własności przysługującym Endologix względem Produktów, 
które muszą być możliwe do zidentyfikowania przez Kupującego z tego powodu, jak opisano w pkt 12.4 niniejszej Sekcji 
B – KONSYGNACJA PRODUKTÓW. 

 
 


